
• •
•
• •

•
• •

• •

• •

• •
• •
• • Zvyšovat kvalitu informací o spokojenosti zákazníků, partnerů a odběratelů

•
•

• •

•

• •

• •
hodnot

• •

•
• Zvýšit úspěšnost projektů, zlepšit jejich efektivnost jasným definováním cílů, zajištěním 

zdrojů, řízením rizik, pravidelnou komunikací v týmu a vyhodnocováním výsledků •
•

• •
• •

•
• Navrhovat nové výrobky s ohledem na výrobní efektivitu a optimalizaci nákladů •

strana 1/2

s cílem postupně navyšovat jejich podíl na celkové spotřeběa vývoji produkce

Zvýšit procento motivovaných pracovníků navrhujících změny či zlepšení a 

Uplatňovat politiku firmy odpovídající povaze, rozsahu a environmentálním dopadům 

činností, a přijímat konkrétní opatření pro minimalizaci těchto dopadů

Vyrábět produkty a poskytovat služby v dohodnuté kvalitě

Budovat dlouhodobé vztahy se stávajícími zákazníky, posilovat jejich loajalitu     

Zajišťovat naplnění výrobních kapacit 

     Energetický management

Prezentovat politiku firmy externě

Aplikovat "aktivní marketing" reagující na měnící se potřeby zákazníků a tržní trendy

Zaměřit se na udržitelné využívání zdrojů a minimalizaci odpadu

V rámci projektů analyzovat dopady na životní prostředí a energetickou náročnost 

Optimálně využívat materiálové, energetické a ostatní zdroje v závislosti na objemu

V případě pozitivních hospodářských výsledků zvažovat investice do nového strojního

Neustále snižovat energetickou náročnost, zaměřit se na alternativní zdroje energií

Zajišťovat dostupnost informací a zdrojů nezbytných k dosahování cílů a cílových

Řízení zdrojů

firma zavazuje ve vztahu k užití a spotřebě energie a energetické náročnosti

Řízení projektů

Být v souladu s použitelnými právními požadavky a dalšími požadavky, ke kterým se

Řízení dokumentů, řízení záznamů

Motivace

změny v legislativě a zajistit shodu s právními a environmentálními normami

Pravidelně hodnotit a zlepšovat procesy ovlivňující kvalitu, životní prostředí a 

Získávat a využívat globální tržní informace pro lepší rozhodování

Zajišťovat pravidelnou aktualizaci a správu veškeré dokumentace firmy

Udržovat soulad dokumentů s platnými právními předpisy a regulatorními požadavky

Vyhledávat nové obchodní příležitosti

Stanovit politiku firmy a zajistit její pochopení a aplikaci na všech úrovních

Docílit plánovaného objemu tržeb a zisku

na životní prostředí
Zajistit plné dodržování platných zákonů a předpisů, pravidelně monitorovat

Preferovat technologie a zařízení s minimálním dopadem na životní prostředí

Snižovat množství vyprodukovaných odpadů

Politika řízení firmy

Bezpečně nakládat s ropnými látkami a ostatními chemikáliemi

a energetickou náročnost

U návrhů nových výrobků hodnotit dopady na životní prostředí Minimalizovat vznik nebezpečných odpadů

a spokojenost.                              

Třídit a recyklovat všechny vzniklé odpady, hledat nové možnosti recyklace

Stanovit rámec pro energetické cíle a cílové hodnoty, včetně monitorování a 

Podporovat nákup energeticky úsporných produktů a služeb

vyhodnocování ukazatelů energetického managementu

Předcházet vzniku odpadů a tím snižovat jejich množstvíZvýšit množství kvalitních podnětů pro vývoj nových výrobků a inovace

      Odpadové hospodářství

Monitorovat a dodržovat termíny plnění zakázek, analyzovat příčiny případných 

zpoždění za účelem jejich eliminace

Vývoj nového výrobku

vybavení s cílem zvýšení efektivity výroby a snížení nákladů.

energetickou efektivitu

Provádět pravidelnou revizi a archivaci dokumentů

Motivovat zaměstnance k dosažení vysoké kvality práce, odpovědného                           
chování vůči životnímu prostředí a efektivnímu využívání energií.

   Marketing

spokojených s prací a výsledky

Otevřeně, vstřícně komunikovat a pravdivě informovat o dopadech své činnosti

dopady a energetickou náročnost
Před zavedením nových technologií nebo změn hodnotit jejich environmentální  
a nízkou energetickou náročností     

Výroba

VIZE A POLITIKA FIRMY STAP a.s. do roku 2027

VIZE A POLITIKA

Kultura: Zvyšování úrovně pracovního prostředí a firemní kultury.

Jistota: Zajištění sociálních jistot pro zaměstnance.

Životní prostředí: Naplnění všech stanovených cílů s ohledem na potřebu 
ochrany životního prostředí.

Energetika: Snižování spotřeb energií a zvyšování účinnosti.

Prosperita: Splnění plánovaného objemu tržeb pro dané období

Úspěšnost: Dosažení plánovaného zisku a udržení nulové úvěrové    
zadluženosti s výjimkou investičního úvěru.



• •
•
•

• •

• • Zaměřit se na prevenci problémů více než na jejich řešení pomocí nápravných opatření

• Spolupracovat s dodavateli surovin na zvyšování jejich výkonnosti a spolehlivosti •
• •

•
•

•
•
•

• •
•

• Sledovat přínosy používaných metod monitoringu a informací pro jejich zlepšování. •
• Monitorovat cílové hodnoty systémů řízení kvality, životního prostředí a energetického •

požadavků

• •
•

•

strana 2/2

             Datum revize: Karel Bouček, DiS.

Zajišťovat shodu s požadavky zákazníků ve všech nakupovaných procesech

Zajišťovat plnění všech relevantních předpisů, včetně legislativy, ISO, ČSN a dalších 

managementu

                             Údržba technického vybavení

Monitorovat a zlepšovat efektivitu systémů řízení kvality, životního prostředí

Zajistit realistické plánování dle skutečných možností firmy a energetického managementu

 Monitoring                               Řízení nakupovaných procesů

proces recyklace nebo likvidace odpadů Provádět pravidelné výrobní porady zaměřené na identifikaci a prevenci 

Zohledňovat při výběru dodavatelů materiálů a služeb jejich politiku a přístup k 

ochraně životního prostředí

                                           Interní audity
Pravidelně vyhodnocovat shodu s platnými předpisy a normami

Identifikovat slabé oblasti, zavádět nápravná opatření a podporovat kulturu

Vyhledávat nové dodavatele s cílem dosahovat nižších nákladů při zachování kvality

kvalitou a nejnižší možnou cenou a navrhnout metodiku řešení

Optimalizovat zásoby a zajistit, že nepřekročí stanovené limity

Vytvářet a pravidelně aktualizovat plány pro prevenci rizik

Aplikovat metodiku 5S a zlepšovat pracovní prostředí na všech úrovníchPreferovat nákup materiálů šetrných k životnímu prostředí, které mají vyřešen

Nákup       Prevence
Zajistit včasné dodání základních a pomocných materiálů do výroby s odpovídající Analyzovat možná rizika, která by mohla ohrozit efektivní fungování firmy 

Dodávat výrobky a služby s co nejmenším dopadem na životní prostředí interních a externích auditů prostřednictvím efektivní komunikace, rychlou

Uplatňovat politiku firmy, která zohledňuje udržitelnost, energetickou efektivitu a implementací, pravidelným vyhodnocováním výsledků a stanovením odpovědností 

dopady našich činností na životní prostředí. s cílem zabránit opakování problémů a trvale zlepšovat procesy.

Prodej       Nápravná opatření
Dosahovat vysoké spokojenosti zákazníků u každého výrobního sortimentu Zajistit maximální účinnost nápravných opatření vyplývajících ze zpráv a hodnocení z 

problémů s kvalitou

Lidské zdroje
Personální optimalizace a zajištění stability zaměstnanosti - udržení požadovaného

počtu zaměstnanců v souladu s plány

a spolehlivosti

                                           Plánování kontinuálního zlepšování procesů na všech úrovních organizace

Pravidelně sledovat a spravovat finanční rezervy

Zajistit čerpání prostředků na opravy, investice a nákup náhradních dílů dle plánu

zmocněnec IMS a manažer kvality

Ing. Jindřich Piskač
předseda představenstva

Zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví na pracovišti

Zajistit pravidelnou údržbu a preventivní prohlídky výrobních zařízení, aby byla 

zachována jejich optimální funkčnost a životnost

 Datum vydání: 12.2.2025  

VIZE A POLITIKA FIRMY STAP a.s. do roku 2027

VIZE A POLITIKA

Kultura: Zvyšování úrovně pracovního prostředí a firemní kultury.

Jistota: Zajištění sociálních jistot pro zaměstnance.

Životní prostředí: Naplnění všech stanovených cílů s ohledem na potřebu 
ochrany životního prostředí.

Energetika: Snižování spotřeb energií a zvyšování účinnosti.

Prosperita: Splnění plánovaného objemu tržeb pro dané období

Úspěšnost: Dosažení plánovaného zisku a udržení nulové úvěrové    
zadluženosti s výjimkou investičního úvěru.


